
取引先各位 

 

 

       第 22 回 八重洲セミナーのご案内 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、日頃よりご支援・ご指導頂いております皆様への感謝の意を込めて、第 22 回八重洲セミナー

を開催させて頂きます。今回は、オラガ HSC 株式会社代表取締役 牧野知弘氏をお招きし、「家・土地」

バブル崩壊をメインに、福岡市内から市内近郊のベッドタウンの不動産価値の動向についてご講演いた

だきます。 

お席には定員がございますので、お早目にＦＡＸにてお申込みをお願いいたします。皆様のご参加を

心よりお待ちしております。 

敬具 

 開催日時：11 月 6 日(火)   13:30～15：30（開場 13:00） 

会  場：福岡建設会館６階（福岡市博多区博多駅東 3 丁目 14 番 18 号） 

          ※前回セミナーと会場が変わっておりますのでお気を付けください。 

講師プロフィール・講演内容 

「家・土地」バブル崩壊             講師 牧野 知弘 氏 

東京大学経済学部卒業。第一勧業銀行（現：みずほ銀行）、ボストンコンサルティンググループを経て

1989 年三井不動産入社。数多くの不動産買収、開発、証券化業務を手がけたのち、三井不動産ホテルマ

ネジメントに出向し、ホテルリノベーション、経営企画、収益分析、コスト削減、新規開発業務に従事

する。2006 年日本コマーシャル投資法人執行役員に就任し J-REIT（不動産投資信託）市場に上場。2009

年株式会社オフィス・牧野設立およびオラガＨＳＣ株式会社を設立、代表取締役に就任。2015 年オラガ

総研株式会社設立、代表取締役に就任する。著書に「なぜ、町の不動産屋はつぶれないのか」、「空き家

問題 ～1000 万戸の衝撃」（ともに祥伝社新書）等。新聞などメディア出演多数。 

 

 

 

ご注意事項                       お問い合わせ先 

〇会場へは、公共交通機関でのお越しをお勧めします。   九州八重洲株式会社   

〇会場の都合上、１社 2名までとさせて頂きます。     不動産ソリューション事業部 

〇当日ご欠席をされます方は、前日迄にご連絡下さい。   セミナー担当者：篠原 

〇受付締切日を 10 月 31 日（水）迄とさせていただきます。 TEL：092-472-2888 FAX:092-472-5569 

 

 

・第 18 回八重洲セミナー に参加します 

                     を欠席します ※どちらかに〇をご記入ください 

 

貴社名                   お電話番号                

 

お名前                   お名前                  

【申込書は FAX：（092）472-5569 へ返信下さい。】 

第 18 回八重洲セミナー申込書 ※ 申込締切 10/ 31（水）迄 

 

参加費

無料 

当日ご参加いただいた方には、講師の書籍をプレゼントさせていただきます！ 

 

平成 30 年 10 月吉日 

九州八重洲株式会社 

代表取締役 吉川 悟 

 


